PROGRAMMA

DEL CONGRESSO

XX1 CONGRESSO NAZIONALE FIAMO

Orvieto 28-30 Marzo 2025
“La condivisione dei saperi”

VENERDI 28 MARZO 2025

9:00 Registrazione partecipanti
10.00 Apertura Congresso

10.00-10.30 Apertura dei lavori e presenta-
zione del Congresso J/
B. Galeazzi - A. Fossati

10.30-13.00 1 SESSIONE
CONFERENZA DI CONSENSO

10.30-12.30 Conferenza di consenso /
P. Benedetti — B. Galeazzi

12.30-13.00 Discussione
13.00-14.30 Pausa pranzo

14.30-18.00 I SESSIONE
STILIDI VITA EPREVENZIONE
Moderatori: Egidio Galli, Antonella Ronchi

14.30-14.50 stili di vita e pazienti omeopati-
ci/ s. Segantini

Alimenti biologici di origi-

ne animale e omeopatia /
A.Martini

Esempi di falsa e di vera
prevenzione. Screening vs
prevenzione primaria dei tu-
mori polmonare e mammario,
e dell'epatite C / A. Donzelli
(presentazione online)

Discussione

Nutrizione, stili di vita, omeopa-
tia: ci possono essere collega-
menti? / P. Pifferi

TESI - | nosodi intestinali e i loro
possibili utilizzi in medicina
veterinaria / M. Lambiase
Pausa

TESI - Malattie Croniche, Teoria
dei Miasmi, Epigenetica /

L. Pavanelli

TESI - Analisi Strumentale del Si-
stema Nervoso Autonomo di un
Caso clinico curato / M. Bolzon
Discussione

Assemblea Nazionale 2025

14.50-15.10

15.10-15.50

15.50-16.10
16.10-16.30

16.30-16.45

16.50-17.05
17.05-17.20

17.20-17.35

17.35-18.00
18.00-19.30

SABATO 29 MARZO 2025

9.00-13.00 111 SESSIONE
CASI ACUTIE CRONICI
Moderatori: Cristina Marcolin, Ennio Menghi
9.00-9.20 Omeopatia dei miracoli? /
G. Dominici

9.20-9.40 Case Report: Pemfigo Foliaceo
in una gatta trattato con Ome-
opatia / M. Rota

Il cibo di Persefone. Un caso di
terapia omeopatica scelta in
base alla dimensione simbolica /
A. Cichetti

Ipertiroidismo Felino trattato
Omeopaticamente - Case
Report [ E. Marelli

“La diagnosi oscura” Case Re-
port / E. Zanoli

Coffee Break e Poster view

Stomatite e faucite nel gatto.
Stessa diagnosi, percorsi te-
rapeutici e rimedi diversi /

M. Nuovo

Patologie acute ed emergenze
cliniche in omeopatia/
Radhey S e A. Pareek (presen-
tazione online)

TESI -Trattamento omeopatico
del dolore acuto in Pronto Soc-
corso [ A. Ntziavou

Discussione
Pausa pranzo

9.40-10.00

10.00-10.20

10.20-10.40

10.40-11.00
11.00-11.20

11.20-12.20

12.20-12.35

12.35-13.00
13.00-14.30

14.30-18.30 IV SESSIONE

RICERCA E STUDI SCIENTIFICI
Moderatori: Sebastiano Di Salvo, Bruno
Galeazzi

14.30-15.30 Environmental Homeopathy /
Leoni Bonamin (presentazione
online)

La farmacologia puo rivelare
la superioritd della Similitudine
nella cura delle malattie croni-
che [ A.signorini

Piante produttive e sane con
rimedi agro-omeopatici - anno
Il / E. Accorsi

Filosofia, Metodologia Clinica

e Al sinergie utili o relazioni
pericolose? | C.Rezzani

Pausa

Un caso clinico di problemi
gastro-enterici in una gatta
complicato da dinamiche rela-
zionali / C. De Benedictis

Verso un universo omeopatico /
G. Cuzzucrea

Carcinoma renale a cellule
chiare con metastasi - tratta-
mento omeopatico combinato
con l'immunoterapia / A. Mayer

15.30-15.50

15.50-16.10

16.10-16.30

16.30-16.45
16.45-17.05

17.05-17.25

17.25-17.45

17.45-18.05 Caratterizzazione morfologica
delle preparazioni omeopatiche
a bassa potenza mediante la
formazione di “pattern” indotti
dalla transizione di fase: effetti
del tipo di dinamizzazione /
G. Trebbi

TESI - Omeopatia Vs. Evidence
Based / B. Sarno

18.20-19.15 Discussione

18.05-18.20

DOMENICA 30 MARZO 2025

9.30-13.00 V SESSIONE

METODOLOGIA

Moderatori: Andrea Martini, Carlo Maria
Rezzani

9.30-9.50 La Maschera: ossia il Demone

legato / D. De Carlo

Levels of Health Theory as a
new Tool for the evaluation of
cases [ G. Vithoulkas (presen-
tazione online)

10.00-11.00

1.00-1.20 Metodologia in Omeopatia:
esperienza e conoscenza [
M. Fontana

11.20-11.40 Pausa

11.40-12.00 Gruppi e sottogruppi negli ani-
mali acquatici / R. Petrucci

12.00-12.20 La Medicina Omeopatica in
Odontoiatria per curare l'indivi-
duo e non solo la malattia /
A. Mazzocchi

12.20-12.40 Un caso clinico singolare di Sa-
muel Hahnemann / P. Clauser

12.40-13.10 Discussione

13.10-14.00 Premiazione Tesi e chiusura del
lavori

14.00-14.30 TEST ECM

SESSIONE POSTER

+ Omeopatia: le effettive conoscenze del
pubblico tra stereotipi ed errate convin-
zioni, una riflessione per migliorarne la
divulgazione | F.Barreca

- Allevamenti biologici e omeopatia /
M. Caviglioli - C. De Benedictis - A. Martini

» Ambulatorio integrato PNEI-OMEOPATIA
(Lissoni-Tassoni) per patologie oncolo-
giche ed autoimmuni: esperienza clinica
decennale / S. Tassoni - P. Lissoni

La Segreteria Scientifica si riserva la possibilita di
effettuare modifiche al programma.

QUOTE ISCRIZIONI

SOCI ORDINARI FIAMO: iscrizione gratuita per i soci in regola con il pagamento della quota iscrizione 2025*

SOCI SIMPATIZZANTI: € 70,00

ALLIEVI DIPARTIMENTO FORMAZIONE FIAMO: GRATUITO**

NON SOCI FIAMO: € 160,00 (IVA inclusa)

Partecipazione per una sola giornata: NON SOCI FIAMO: € 80,00

MODALITA DIPAGAMENTO

Bonifico Bancario, IBAN: IT76A0538714402000042875670

c/c intestato a FIAMO presso Banca: BPER BANCA

SEDE DEL CONGRESSO
Palazzo dei Congressi
Piazza del Popolo, 1 - 05018 Orvieto (TR)

https://www.comune.orvieto.tr.it/il-palazzo-del-po-
polo/

PRENOTAZIONI ALBERGHIERE

La lista delle strutture alberghiere che hanno
dato disponibilitd € pubblicata sul sito fiamo:
https://www.fiamo.it/xxi-congresso-nazionale-fia-
mo-2025/

* La quota di iscrizione al XXI Congresso per i Soci Ordinari & compresa nella quota iscrizione FIAMO 2025
** Sono considerati Allievi del Dipartimento Formazione Fiamo SOLO gl iscritti al corso triennale di base e, se previsto al IV anno (allegare documento)



